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Gdy mózg rośnie, wspomnienia znikają

Brak wspomnień z najwcześniejszych lat naszego życia może mieć związek z powstawaniem
nowych neuronów - informuje serwis "BBCNews/Health”.
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Dr Paul Frankland z Hospital for Sick Children
w Toronto oraz dr Sheena Josselyn z University of Toronto badali, w jaki sposób proces tworzenia
nowych neuronów wpływa na zapamiętywanie. Eksperymenty prowadzili na myszach.
 
Neurogeneza, czyli powstawanie nowych neuronów w ważnej dla uczenia się i zapamiętywania
części mózgu zwanej hipokampem najintensywniej zachodzi tuż przed narodzinami i tuż po nich.
Z wiekiem neurogeneza jest coraz słabsza.
 
Wprzypadku dorosłych myszy zwiększenie neurogenezy po powstaniu wspomnień wystarczało, aby
wywołać zapominanie. Natomiast gdy zahamowano powstawanie nowych neuronów u myszy w wieku
„niemowlęcym” po powstaniu wspomnień, nie zapominały – choć w tym wieku z reguły zapominają.
Sugeruje to bezpośredni związek pomiędzy mniejszym powstawaniem neuronów a lepszym
odtwarzaniem wiadomości. I odwrotnie – intensywna neurogeneza pogarsza pamięć.

Jak powiedział dr Paul Frankland: „Przed czwartym-piątym rokiem życia nasz hipokamp ulega
dynamicznym przekształceniom i nie może trwale przechowywać informacji”. Wcześniejsze badania
wykazały, że choć małe dzieci potrafią zapamiętywać wydarzenia na krótką metę, ich wspomnienia
nie są trwałe. Tworzenie się nowych komórek mózgowych poprawia zdolność uczenia się, ale też
pozbawia mózg starych wspomnień.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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